2024年 8月 5日

各 位

会 社 名 上新電機株式会社

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 金谷 隆平

 （コード：8173、東証プライム市場）

問合せ先 取締役兼常務執行役員

インフラ戦略担当      横山 晃一

 （TEL．06-6631-1122）

上新電機 ESG指数「FTSE Blossom Japan Index」及び

「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」構成銘柄に継続選定

上新電機株式会社は、ＥＳＧ（環境・社会・ガバナンス）に積極的に取り組んでいる日本企業を対象とした

株価指数、「FTSE Blossom Japan Index」（2024年 6月 24日現在 351社）及び「FTSE Blossom Japan Sector

Relative Index」の構成銘柄に継続選定されましたのでお知らせいたします。

「FTSE Blossom Japan Index」は 2 年連続の選定、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」におい

ては 3 年連続の選定となります。

「FTSE Blossom Japan Index」は、世界的なインデックス・データ・プロバイダーである FTSE Russell社に

よって開発されたもので、日本におけるＥＳＧ（環境・社会・ガバナンス）の優れた実践を示す企業のパフォ

ーマンスを反映する、業界中立のベンチマークとして設計され、構成銘柄の少ない ESG指数です。また、「FTSE

Blossom Japan Sector Relative Index」（同 662社）は、低炭素経済への移行に関するリスクと機会への対応

の質などを評価するものです。

両指数は、世界最大規模の年金基金である日本の年金積立金管理運用独立行政法人（ＧＰＩＦ）が、ＥＳＧ

投資の投資判断基準として採用しています。

近年、企業の財務情報だけでなく、企業のサステナビリティを考慮した ESG投資が重要性を増してきている

ことから、GHG 排出量削減を含む気候変動への対応やダイバーシティ＆インクルージョン、人権への取り組み

など ESG情報開示の拡充をおこなってまいりました。世界中の機関投資家が ESG投資のベンチマークとしてい

る主要な ESG指数に継続選定されましたことは、このような取り組みが評価されたものと認識しております。

当社グループは、経営理念『人と社会の未来を笑顔でつなぐ』のもと、すべてのステークホルダーの皆さま

とともに「地球環境と調和した社会価値」を共創するサステナビリティ経営を推進しております。中期経営計

画「JT-2025 経営計画」に掲げた、2030 年にあるべき姿「地域社会の成長を支え、人と環境の未来に貢献す

る企業」になるべく、気候変動への取り組みなど持続可能な社会の実現への貢献を通じて引き続き企業価値の

向上に努めてまいります。

【参考】FTSE Blossom Japan Index Series

https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/blossom-japan

【参考】当社グループ サステナビリティの取り組み

https://www.joshin.co.jp/ja/csr.html

以 上

https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/blossom-japan
https://www.joshin.co.jp/ja/csr.html